BỘ XÂY DỰNG

   Số : 820  /QĐ-BXD

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày 06 tháng 8  năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế đánh giá đối với

kỹ sư chuyên nghiệp tiêu chuẩn ASEAN
BỘ TRƯ​ỞNG BỘ XÂY DỰNG

Căn cứ Nghị định 17/2008/NĐ-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Thoả thuận thừa nhận lẫn nhau về dịch vụ kỹ thuật giữa các nước ASEAN đã được các Bộ trưởng Kinh tế của 10 nước thành viên ASEAN ký kết tại Kuala Lampua, Malaysia vào ngày 09/12/2005, trong đó quy định mỗi nước thành viên ASEAN chính thức tham gia Thoả thuận phải thành lập một Uỷ ban Giám sát để thực hiện Thoả thuận;

Căn cứ phê chuẩn và công nhận của Uỷ ban Điều phối kỹ sư chuyên nghiệp tiêu chuẩn ASEAN (ACPECC) về Bản Quy chế đánh giá đối với kỹ sư chuyên nghiệp tiêu chuẩn ASEAN do Uỷ ban Giám sát của Việt Nam trình tại Phiên họp 57 của Uỷ ban Điều phối dịch vụ ASEAN (CCS) tổ chức tại Malaysia từ ngày 09/02/2009 đến ngày 11/02/2009;

Theo đề nghị của Uỷ ban Giám sát của Việt Nam để thực hiện Thoả thuận thừa nhận lẫn nhau về dịch vụ tư​ vấn kỹ thuật trong ASEAN,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế đánh giá đối với kỹ sư chuyên nghiệp tiêu chuẩn ASEAN.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Uỷ ban Giám sát của Việt Nam để thực hiện Thoả thuận thừa nhận lẫn nhau về dịch vụ t​ư vấn kỹ thuật trong ASEAN, các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:

  BỘ TR​ƯỞNG

- Văn phòng Chính phủ;

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại giao;

- Liên hiệp các hội KH&KT Việt Nam;

- Tổng hội Xây dựng Việt Nam;

- Tổng hội cơ khí Việt Nam;
đã ký

- Hội KHKT cầu đ​ường Việt Nam;

- Hiệp hội Tư​ vấn xây dựng Việt Nam;

- Vụ TCCB, HĐXD, KHTC Bộ Xây dựng;

- L​ưu VP,  Uỷ ban Giám sát.

       Nguyễn Hồng Quân